PORTARIA N° 003/2021-CJRMB
A Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES, Corregedora de Justiça da Região
Metropolitana de Belém, usando de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO os fatos constantes no processo PJECOR n° 0005419-13.2020.2.00.0814 e decisão
subsequente exarada por esta Corregedoria;
CONSIDERANDO a obrigação imposta pelo art. 199 da Lei n°5810194 e artigo 40, VII e X do Regimento
Interno deste órgão Correcional.
RESOLVE:
I - INSTAURAR SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA visando à apuração dos fatos apresentados em
desfavor do Sr. EZEQUIEL DE OLIVEIRA GOMES, matricula n° 104043, Auxiliar Judiciário lotado no
Setor de Protocolo e Distribuição do Fórum da Comarca de Benevides/PA, delegando poderes ao Exmo.
Sr. Dr. Fábio Araújo Marcai, Juiz de Direito Diretor do Fórum da Comarca de Benevides, com fulcro no
art. 159 da Lei Estadual n.° 5.008/81, concedendo-lhe o prazo de 30 (trinta) dias para a sua conclusão.
Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.
Belém, 25 de janeiro de 2021

PROCESSO Nº 0006076-52.2020.2.00.0814
REQUERENTE: MARCELO DE OLIVEIRA CASTRO RODRIGUES VIDINHA ¿ OAB/PA 10.491
REQUERIDO: JUÍZO DA 4ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL DA COMARCA DE BELÉM
Ref.: Processo nº 0016573-97.2015.8.14.0301
DECISÃO / OFÍCIO Nº /2021 /CJRMB

Telefone: (91) 3025-0000.

3º Ofício

Dias: - 13 e 14/02/2021 ¿ 13 e 14/03/2021 ¿ 10 e 11/04/2021

Local: Av. Alcindo Cacela, 1504, Bairro Nazaré, CEP 66.040-020.

Telefone: (91) 3246-8041.

4º Ofício

Dias: ¿ 16/02/2021 ¿ 20 e 21/03/2021 ¿ 17 e 18/04/2021

Local: Av. Visconde de Inhaúma, 1781, Bairro Pedreira, CEP 66.087-640.

Telefone: (91) 3226-7365.

5º Ofício

Dias: ¿ 20 e 21/02/2021 ¿ 27 e 28/03/2021 ¿ 21/04/2021

Local: Av. Senador Lemos, 1422, Bairro Telégrafo, CEP 66.113-000.

Telefone: (91) 3254-9808

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7067/2021 - Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021
15

nirene.viana
Realce